Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0082/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretaria de Governo, solicitando ao mesmo

que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Que seja implantado o Chamado: “Botão de emergência” em todas

as escolas do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Esse vereador foi procurado por munícipes e pais de alunos das nossas

escolas, que solicitaram com máxima urgência para que sejam tomadas

providências cabíveis quanto à implantação de um botão de emergência nas

escolas, que acione imediatamente a nossa Guarda Municipal, em casos de

emergência.

A implantação de um sistema de botão de emergência nas escolas pode

ser uma medida importante para garantir a segurança dos alunos, professores

e funcionários em situações de risco, como em casos de violência, invasões ou

outros tipos de emergências. Ao acionar o botão, a GMQB poderá ser

rapidamente notificada e responder prontamente à emergência.

 Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br